
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV– Nº 092/2021 – 02 de Junho de 2021 
 

1/1 

PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR 

 

PORTARIA Nº 579, DE 31 DE MAIO DE 2021 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com as disposições contidas nas Leis Nº 10.520/02 e Nº 8.666/93 e 
Art. 8º, inciso III do Decreto 3.555/2000, tendo em vista o que consta no Processo nº 23007.00011148/2020-63, RESOLVE:  
 
Designar o servidor JORGE CONCEIÇÃO DE ALMEIDA (SIAPE n° 1858570), para atuar como pregoeiro, e os servidores PEDRO DA COSTA BARBOSA (SIAPE nº 1870805) e ARNALDO OLIVEIRA CU-
NHA (SIAPE nº 3084235) para compor a equipe de apoio responsável pelo Pregão Eletrônico nº 40/2020, cujo objeto é a aquisição de dispositivos religadores unipolares para proteção da rede 
elétrica de distribuição do campus UFRB/Cruz das Almas para atender as demandas da CIMAM - Coordenadoria de Infraestrutura e Meio Ambiente vinculada à Pró-Reitoria de Planejamento 
(PROPLAN\UFRB). 

 

Fábio Josué Souza dos Santos 

 

PORTARIA Nº 581, DE 01 DE JUNHO DE 2021 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com o Art. 38º da lei 8.112/90, RESOLVE:  
 
Designar o servidor JERÔNIMO ÁVITO GONÇALVES DE BRITO, matrícula SIAPE Nº 1828405, para exercer a função de substituto eventual da coordenação da Comissão de Ética no Uso de Animais 
- CEUA, no período de 01 a 30 de junho de 2021, em virtude das férias da coordenadora e vice-coordenadora. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 

 


